
Información de Firmantes del Documento

ALMUDENA JIMENEZ ATENCIA - JEFA DEPARTAMENTO CONTRATACION Fecha Firma: 28/08/2024 13:27:56
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1G3UHP5D5OML6O7O

   
 DISTRITO DE CHAMBERÍ 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
 

  

ACTA DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

  
1. Entidad Adjudicadora:  

 
 

a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE 
CHAMBERI  

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de 
Contratación  

c) Número de expediente: 300/2023/00826 
  
 

2. Objeto del contrato:  
  
 

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios  
b) Descripción del objeto: Facilitar las herramientas y recursos 

necesarios para minimizar la desigualdad en el acceso, uso o 
impacto en las Tecnologías de la Información y Comunicación 
(TIC) de aquellas personas y grupos sociales del Distrito de 
Chamberí que presentan carencia de habilidades digitales, 
reduciendo la brecha tecnológica existente. 

a) Plazo de duración del contrato: 12 meses, 2 de septiembre 
de 2024, o en su caso al día siguiente al de la formalización 
del contrato. 

b) Posibilidad de prórroga: hasta cuatro años más, se 
establecerá de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 
LCSP. La duración máxima del contrato, incluidas las 
prórrogas pertinentes, será de un plazo de 5 años. 

c) Modificaciones del contrato: No previstas 
d) Codificación correspondiente a la nomenclatura de la 

Clasificación de Productos por Actividades (CPV) aprobado 
por el Reglamento (CE) número 213/2008, de la Comisión de 
28 de noviembre de 2007:  
 85.320000-8. Servicios sociales 

 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:  

 
a. Tramitación: Ordinaria  
b. Tramitación del gasto: Ordinaria  
c. Procedimiento: Abierto 
 
 

4. Presupuesto base de licitación: 64.241,09 euros IVA excluido, 
importe IVA (10%) de 6.424,11 euros, por un total de 70.665,20 
euros, IVA incluido.  
 
 

5. Formalización del contrato  



Información de Firmantes del Documento

ALMUDENA JIMENEZ ATENCIA - JEFA DEPARTAMENTO CONTRATACION Fecha Firma: 28/08/2024 13:27:56
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1G3UHP5D5OML6O7O

  
 
a. Fecha del Acuerdo de adjudicación: 31 de julio de 2024 
b. Fecha de formalización del contrato: 28 de agosto de 2024 
c. Adjudicatario: LA RUECA ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL (CIF 

G79772018) 
d. Importe de adjudicación: asciende a 61.656,00 euros, al que 

corresponde por IVA (10%) 0,00 euros (exento), totalizándose el 
importe del contrato en 61.656,00 euros. 

  
  

Madrid, a fecha de firma  

LA JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION  
Almudena Jiménez Atencia 
Firmado electrónicamente 

  
   

  





   
 DISTRITO DE CHAMBERÍ 


DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
 


  


ACTA DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 


  
1. Entidad Adjudicadora:  


 
 


a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE MADRID. DISTRITO DE 
CHAMBERI  


b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de 
Contratación  


c) Número de expediente: 300/2023/00826 
  
 


2. Objeto del contrato:  
  
 


a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios  
b) Descripción del objeto: Facilitar las herramientas y recursos 


necesarios para minimizar la desigualdad en el acceso, uso o 
impacto en las Tecnologías de la Información y Comunicación 
(TIC) de aquellas personas y grupos sociales del Distrito de 
Chamberí que presentan carencia de habilidades digitales, 
reduciendo la brecha tecnológica existente. 


a) Plazo de duración del contrato: 12 meses, 2 de septiembre 
de 2024, o en su caso al día siguiente al de la formalización 
del contrato. 


b) Posibilidad de prórroga: hasta cuatro años más, se 
establecerá de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 
LCSP. La duración máxima del contrato, incluidas las 
prórrogas pertinentes, será de un plazo de 5 años. 


c) Modificaciones del contrato: No previstas 
d) Codificación correspondiente a la nomenclatura de la 


Clasificación de Productos por Actividades (CPV) aprobado 
por el Reglamento (CE) número 213/2008, de la Comisión de 
28 de noviembre de 2007:  
 85.320000-8. Servicios sociales 


 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:  


 
a. Tramitación: Ordinaria  
b. Tramitación del gasto: Ordinaria  
c. Procedimiento: Abierto 
 
 


4. Presupuesto base de licitación: 64.241,09 euros IVA excluido, 
importe IVA (10%) de 6.424,11 euros, por un total de 70.665,20 
euros, IVA incluido.  
 
 


5. Formalización del contrato  







  
 
a. Fecha del Acuerdo de adjudicación: 31 de julio de 2024 
b. Fecha de formalización del contrato: 28 de agosto de 2024 
c. Adjudicatario: LA RUECA ASOCIACIÓN SOCIAL Y CULTURAL (CIF 


G79772018) 
d. Importe de adjudicación: asciende a 61.656,00 euros, al que 


corresponde por IVA (10%) 0,00 euros (exento), totalizándose el 
importe del contrato en 61.656,00 euros. 


  
  


Madrid, a fecha de firma  


LA JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION  
Almudena Jiménez Atencia 
Firmado electrónicamente 


  
   


  





				2024-08-28T13:27:54+0200

		JIMENEZ ATENCIA ALMUDENA - 53155949M










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       /wefo/qGzlHuF+bBqcqz9tVBgyE=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481706387  segundoApellidoResponsable ATENCIA  primerApellidoResponsable JIMENEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=JIMENEZ ATENCIA ALMUDENA - 53155949M,givenName=ALMUDENA,SN=JIMENEZ ATENCIA,serialNumber=IDCES-53155949M,T=JEFA DEPARTAMENTO CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO CHAMBERI  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFA DEPARTAMENTO CONTRATACION  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 53155949M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2020-11-23 lun 09:42:24 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable JIMENEZ ATENCIA  validoHasta 2025-11-23 dom 10:12:24 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALMUDENA JIMENEZ ATENCIA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALMUDENA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481706387    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481706387 CN=JIMENEZ ATENCIA ALMUDENA - 53155949M,givenName=ALMUDENA,SN=JIMENEZ ATENCIA,serialNumber=IDCES-53155949M,T=JEFA DEPARTAMENTO CONTRATACION,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     l5J6lMYyOWJ0kxEladIC2PbGygo= 2024-08-28T11:28:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2024-08-28T11:28:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      kZgXnwM0lMhl7yZxuzpUS213HLw= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


